
 

Zpravodaj obce Mostek 3/2020 - strana 1 

ZPRAVODAJ OBCE  MOSTEK 

číslo 3/2020 

pro Mostek, Zadní Mostek, Souvrať a Debrné 

vychází v červnu 2020 

vydává Obec Mostek,  

okres Trutnov 

www.mostek.cz 

výtisk zdarma 

Zprávy z Mostku... 

     Kalendářní rok 2020 je již v polovině a děti ofici-

álně nastupují prázdniny. Druhé pololetí bylo pro 

žáky i učitele zcela výjimečné a nevídané. Následují-

cí školní rok bude pro všechny zřejmě velmi  nároč-

ný. Budou muset dohnat zameškané učivo, které se i 

přes veškerou snahu nepodařilo řádně probrat. Přeji 

jim všem zasloužené prázdniny, které využijí k na-

brání sil na náročný příští školní rok 2020/2021. 

     My nadále pracujeme na plánovaných akcích, ale i 

těch, které bychom chtěli uskutečnit v budoucnu. 

     V současné době probíhá dle plánu výstavba  ka-

lové koncovky na stávající čističku odpadních vod 

(podpořena v rámci operačního programu životního 

prostředí, prioritní osa 3 - Odpady a materiálové 

toky, ekologické zátěže a rizika). 

     V červnu 2020 započaly i práce 

na propojení průzkumného vrtu s 

vodovodním řadem v části Sou-

vrať (finančně podpořena Státním 

fondem životního prostředí ČR - 

Národní program životního pro-

středí, prioritní oblast 1. Voda v podporovaných akti-

vitách Prů-

zkum, posílení 

a budování 

zdrojů pitné 

vody).  

     Od 1.4.2020 

bylo v rámci 

O p e r a č n í h o 

programu Za-

m ě s t n a n o s t 

prostřednictvím MAS Královédvorsko vytvořeno i 

nové pracovní místo pro obecní úřad Mostek. 

     Projektová dokumentace na rekonstrukci 

„bývalé školy č.p. 83 Mostek je téměř dokončena a 

bude podána žádost o stavební povolení. V současné 

době je vyhledáván nejvhodnější dotační program pro 

výstavbu bytů v této budově. 

     V současnosti také probíhá výběrové řízení ve 

veřejné zakázce malého rozsahu „Oprava střechy 

domu čp. 73 – 76, Mostek“, která by se měla pro-

vést ještě v tomto roce. 

    Mimo jiné například připravujeme projektovou 

dokumentaci na revitalizaci rybníku v lokalitě 

Mostecké Lázně. Snad se nám podaří i tuto akci za 

pomoci dotací zrealizovat. 

     Samozřejmě je mnoho dalších plánů, která jsou ve 

fázi příprav.     

     Ráda bych při této příležitosti požá-

dala všechny občany a majitele ne-

movitostí na našem území, aby v ma-

ximální míře šetřili s vodou z obecní-

ho vodovodu. I když zdánlivě dost 

prší, přesto se stále projevuje nedostatek pitné vody v 

našich zdrojích, a to nejen v Mostku, ale zejména v 

části Souvrať a Dvořáčky.   Voda z obecního vodo-

vodu není určena pro zálivky zahradních ploch, 

plnění bazénů, mytí aut apod., je primárně určena 

pro zásobování obyvatelstva pitnou vodou a jejího 

využití k hygieně. V letním období může při špičko-

vých odběrech docházet k situaci, kdy akumulační 

objem vodojemu nedokáže vždy pokrýt vysoké odbě-

ry. Neradi bychom přistupovali k  k omezeným do-

dávkám vody. Šetřete tedy s vodou, snažte se maxi-

málně využívat dešťových vod. 

    Závěrem bych všechny ráda upozornila, že zastu-

pitelstvo obce Mostek se na svém veřejném zasedání 

dne 27. 5. 2020 rozhodlo zrušit letošní Den obce 

Mostek, který byl plánován na sobotu 12. 9. 2020. 

Pro tento krok jsme se rozhodli z mnoha důvodů. 

Jedním z nich je i nepředvídatelnost situace ohledně 

omezení větších akcí v současné době a také z hledis-

ka případného bezpečí našich občanů v souvislosti s 

vývojem pandemie koronaviru po prázdninách.  

     Již teď ale máme původně plánovaný program 

přesunut na příští rok, a to na sobotu 11. 9. 2021. Je 

nám to líto a doufáme, že příští rok bude situace příz-

nivější a my si vše společně vynahradíme  

     Mnozí nebudou letošní dovolenou trávit v zahra-

ničí, užijte si naši krásnou zem a poznávejte tuzem-

ská malebná místa. Přeji Vám krásné prázdniny, užij-

te si léto a zasloužené volno.   
      Ing. Dagmar Včeláková, starostka obce 

V tomto čísle  

najdete: 
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2. ODDÍL VODNÍCH SKAUTŮ MOSTEK HLÁSÍ... 

 Svět se pootočil a my se můžeme s 

kamarády z oddílu opět vídat. Pro naše setká-

vání sice platí přísnější pravidla, podobně ja-

ko pro žáky ve školách, ale i tak je to pokrok. 

Scházíme se pouze venku, hygienu a bezpeč-

nost nezanedbáváme a těšíme na společné 

letní táboření. 

 Ještě před uvolněním řady státem vyhlášených krizo-

vých opatření se někteří naši členové  připojili k několika 

výzvám, jenž alespoň nepatrně suplovaly zlomeček oddílové-

ho programu a aktivit. Doputovaly k nim od vedoucích 2. 

OVS prostřednictvím internetu. 

 Podařilo se nám například shromáždit a poslat pár 

jarních obrázků pro radost seniorům, klientům Diakonie, uza-

vřeným před vnějším světem kvůli ohrožení jejich křehkého 

zdraví. 

 Kdo chtěl, oslavil také největší skautský svátek, svá-

tek Sv. Jiří, patrona všech skautů a skautek napříč kontinenty. 

Děti měly možnost si s rytířem Jiřím doma kreslit, zaluštit si, 

zašifrovat a získat jeho řád. 

 Další z výzev se týkala „Férové snídaně“. Tradičně 

se v květnu připojujeme k pořádání „Férových snídaní“, stej-

ně jako spousta dalších lidiček po celé České i Slovenské re-

publice. Tentokrát jsme se snažili propagovat lokální a fair-

tradové potraviny v rámci jednotlivých rodin, v komorních 

sestavách, každý dle svých možností. Uspořádat společný 

piknik snad budeme moci opět za rok. 

 Pro maminky k jejich svátku jsme fotografovali ky-

tičky. Maminky si letos zasloužili „svůj Den“ víc než kdy 

jindy. V době koronavirové na sebe musely vzít kromě  běž-

ných povinností částečně ještě také přetěžké břemeno učitel-

ské, dále nahradit školní jídelnu, dětský klub apod. 

 Místo stanoviště na Dětském dni, který by se v ča-

sech bez covidu jistě konal začátkem června na místním kou-

pališti, jsme pro holky a kluky z oddílu vymysleli něco jiné-

ho. Mohli se sami, s rodinou či s kamarády vydat po Mostku 

lovit písmenka. 

Trasa je provedla 

částí obce od klu-

bovny, kolem ryb-

níka, ke kapli Sv. 

Anny, ke školce, 

škole, obecnímu 

úřadu a odtud na 

dětské hřiště. Vy-

pátrat všechna 

písmena a násled-

ně rozšifrovat se-

stavené sdělení 

nebylo úplně jed-

noduché. Ty, kteří 

úspěšně vytrvali 

až do cíle, odměna 

neminula. 

 A nakonec ještě jedna potěšující zpráva.  

 Obec Mostek nám i v dalším období umožní mít v 

pronájmu prostory, kde se nacházejí oddílové klubovny, za 

což jsme rádi a děkujeme. 

 Přejeme VÁM krásné léto. Buďte na sebe opatrní a 

ve zdraví zůstávejte. 

   za 2. OVS napsala KAČ Suchá 
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Začátečník  Pokročilý  Expert 
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OSMISMĚRKA  

ZABAVTE SE, LUŠTĚTE S NÁMI A VYHRAJTE…  

Sluníčko už krásně hřeje, 

co to může znamenat? 

Přeci, že je tady léto! 

Můžeme se ………..    
(tajenka  část 1)  

Jenom život, který žijeme….(tajenka)  
Albert Einstein 

Když se hlásí horké léto, 

rostou jahody. 

Sejdeme se všichni spolu, 

někde ……..  
 (tajenka část 2) 

 Zašlete vyluštěnou tajenku osmisměrky a zároveň tajenku švédské křížovky do neděle 12. 7. 2020 do 24:00 hodin.  

na e-mail starosta@mostek.cz nebo doručte osobně na OÚ Mostek (vždy uveďte své jméno, adresu a tel. kontakt) 

nebo vyplňte formulář soutěžní  křížovky na webu obce www.mostek.cz (sekce Obec/Soutěžní křížovka). 

Přihlášením do soutěže vyjadřujete souhlas se zpracováním osobních údajů a se zveřejněním jména a obce bydliště v případě výhry. 

Hrajeme o dvě poukázky do Restaurace Za Mostem v hodnotě 300 Kč. Ceny sponzoruje Obec Mostek a Restaurace Za Mostem. 

Soutěž z minulého čísla o potravinové balíčky vyhrála p. Dalina Fišerová, Mostek, a p. Václav Kašpar, Mostek. Blahopřejeme. 

7 
12 

2 

3 

1 

4 

5 

6 

8 

9 

10 

11 



 

Zpravodaj obce Mostek 3/2020 - strana 4 

 Až Ti bude nejhůř, otoč se ke slunci a ……………? (tajenka 1, 2 a 3) 

John Lennon 
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Údaje jsou zveřejněny dle platných předpisů a se souhlasem dotčených 

osob v souladu se  zákonem o ochraně osobních údajů. 

Životní jubileum oslavili… 

Blahopřejeme jubilantům k životním výročím,  

přejeme pevné zdraví, hodně štěstí  

a spokojenosti… 
Blahopřejeme k uzavření sňatku  

     a přejeme mnoho štěstí na společné cestě…  

                                 

29. 5. 2020 

Daniela Harantová, Mostek & Stanislav Marcin, Mostek                             

  24.4. Bohumil Šolc, Mostek  79 let 

  25.4. Stanislava Chaloupková, Souvrať  86 let 

  25.4. Marie Jandová, Souvrať  75 let 

  27.4. Růžena Havránková, Mostek  83 let 

  27.4. Věra Bergerová, Mostek  77 let 

  30.4. Wanda Kalendová, Mostek  79 let 

    1.5. Vladimír Svoboda, Mostek  79 let 

    7.5. Libuše Jirásková, Souvrať  86 let 

    7.5.    Helena Válková, Debrné  77 let 

    7.5. Eva Kněžourková, Souvrať  70 let 

    8.5. Vlastimil Kubíček, Debrné  88 let 

  10.5. Erna Pavlíčková, Debrné  85 let 

  16.5. Věra Pelikánová, Mostek  77 let 

  18.5. Josef Kozák, Souvrať  70 let 

  20.5. Božena Hájková, Debrné  78 let 

  22.5. Olga Burešová, Mostek  85 let 

  25.5. Břetislav Raisner, Mostek  88 let 

  25.5. Milan Červený, Mostek  70 let 

  29.5. František Albrecht, Mostek  77 let 

  30.5. Zdenka Sommerová, Mostek  87 let 

    8.6. Kristina Drahošová, Souvrať  76 let 

  10.6. Antonín Čajka, Mostek  70 let 

  12.6. Josef Oliva, Mostek  88 let 

  13.6. Václava Kuhnová, Mostek  76 let 

  18.6. Eva Erbenová, Mostek  87 let 

  18.6. Lubomír Müller, Mostek  77 let 

  21. 4. 2020   Zdeněk Mádle, Souvrať              75 let 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

VZPOMÍNKA 

NAVŽDY ODEŠLI... 

SŇATEK UZAVŘELI 

      Dne 26. 6. 2020 tomu bylo již 5 let, kdy nás navždy 

opustila naše drahá maminka, manželka a babička paní 

Katarína Trpálková. 

     Vzpomínáme a nikdy nezapomeneme  

 manžel s rodinou 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

PODĚKOVÁNÍ HEJTMANA 

VZPOMÍNKA 

      Děkujeme touto cestou všem sousedům, přátelům a známým za proje-

vy soustrasti, účast na smutečním rozloučení a za květinové dary k úmrtí 

našeho manžela, tatínka, dědečka a pradědečka pana Jiřího Kloučka,  

který zemřel dne 18. 4. 2020.                                                rodina Kloučkova 

 

Vážení  spoluobčané, 

v uplynulých týdnech jsme 

byli všichni vystaveni bez-

precedentní zkoušce, jaká 

nemá v historii České republiky obdo-

by. Nikdo z nás neví, jak se v brzké 

budoucnosti situace vyvine, ale přeci 

jen je nyní  trochu prostoru 

k vydechnutí a bilancování. Rád bych 

tento čas využil také k tomu, abych 

poděkoval všem, kteří se podíleli na zvládnutí epidemie, 

ať již jako příslušníci složek integrovaného záchranného 

systému, zdravotníci, pracovníci v sociálních službách, 

dobrovolníci nebo jako osoby ve vedení měst, obcí a insti-

tucí. Děkuji také všem prodavačkám, řidičům a dalším, 

díky kterým jsme mohli v minulých měsících fungovat 

alespoň trochu jako před vypuknutím epidemie. Děkuji 

vám všem za vstřícnost a součinnost s krajskou samosprá-

vou, a především za obrovské nasazení a obětavost, jež 

jsou nezbytné k úspěšnému zvládnutí epidemie. 

 S úctou 

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman Královéhradeckého kraje 
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     Připomínáme, že na OÚ Mostek lze 

hradit poplatky i bezhotovostně běžnými 

platebními kartami.  

     Můžete tak hradit správní a místní po-

platky, vodné a stočné, nájmy, plnění z kupních 

smluv či služeb CZech Point, apod. 

Více o mosteckém fotbale se dozvíte na www.fkmostek.cz,  

na facebooku FK Mostek nebo www.ofstrutnov.com  

ČINNOST MOSTECKÝCH FOTBALISTŮ SE VRACÍ DO STARÝCH KOLEJÍ... 

PLATBA VODNÉHO A STOČNÉHO 

     Upozorňujeme občany, že do 30. 6. 2020 

jsou splatné poplatky za vodné a stočné pro tr-

vale bydlící za období od I/2020 do V/2020 a 

pro chataře a chalupáře za období od VI/2019 

do V/2020.   

 Po postupném rozvolňování protipandemických opat-

ření vlády ČR se vrátila k životu i činnost FK Mostek. Tré-

ninky v pravém slova smyslu jsme zatím odložili, ale schází-

me se 2x týdně k protažení těla formou fotbálku na velmi 

pěkném pažitu, který se v době pauzy vytvořil. 

 Díky aktivitě OFS Trutnov přijalo pozvání 22 týmů k 

pohárové formě soutěže.. Mužstva byla rozdělena do  

4 skupin podle lokální příslušnosti, a tak Mostek je součástí 

tzv. "Dvorské" skupiny, kterou dále tvoří týmy Vítězné, Koc-

beře, Libotova a Kuksu. 

 Soutěž jsme začali 30. 5. na hřišti Vítězné, kde jsme 

sice dvakrát vedli brankami Martina Borůvky (1:0  

a 2:1), ale v konečném zúčtování jsme podlehli 2:3. My jsme 

soutěž pojali i jako možnost postupného zařazování hráčů 

našeho záložního týmu a v tomto zápase jich celkem pět ode-

hrálo minimálně 45 minut. Hlavním "organizátorem" výsled-

ku byl však hlavní rozhodčí, který dle názoru přihlížejících, 

mezi kterými byla i řada rozhodčích krajského formátu, způ-

sobil, že jsme obdrželi dvě branky v rozporu s pravidly. 

 Po týdnu volna jsme 13. 6. na našem stadionu přivíta-

li hlavního favorita a již jistého postupujícího do 1. B třídy, 

tým Kocbeře (přičemž z Kocbeře není jediný hráč, neboť se 

jedná vesměs o legionáře ze Dvora Králové, a to i divizního 

formátu, a  z Trutnova). 

My jsme opět zařadili několik hráčů "B" týmu. První poločas 

jsme odehráli excelentně a po brankách M. Špidlena a A. Du-

chka jsme vedli 2:1, a to jsme ještě 1x trefili tyč a 2x břevno 

hostující svatyně. Ve druhém poločase se projevila větší herní 

zkušenost a fyzička soupeře, které spolu s  fatálními chybami 

v naší defenzívě stanovily konečný výsledek 2:4 ve prospěch 

hostů. 

 Zbývající dva zápasy letošní "pokřivené" sezóny" se 

uskuteční v neděli 21. 6., kdy na domácí půdě od 17 h přivítá-

me hosty z Libotova (pozn. redakce: Mostek - Libotov 2:6), 

kdy za Mostek nastoupí primárně hráči záložního týmu, a o 

týden později, tj. v neděli 28. 6., se rozloučíme s pohárem od 

14 hodin na půdě Kuksu. 

 V době „koronaviru“ platil zákaz mistrovských utká-

ní a celá jarní soutěž byla zrušena. Tento čas však klub využil 

k rekonstrukci sprch v kabinách a k  menším úpravám kabin 

hráčů.  

 V sezóně 2019/2020 skončil mostecký tým na 8. mís-

tě v soutěži okresního přeboru. Do sezóny 2020/2021 klub 

přihlásil dvě družstva. Tým A do okresního přeboru a tým B 

do okresní soutěže 3. třídy mužů. Oba týmy začnou hrát mis-

trovská utkání v polovině srpna 2020. 
Miroslav Lebeda 

miroslav.lebeda@email.cz 
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